
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DON 
BOSKO 
HAVÍŘOV o.p.s. 
 

  

 



  



 
 
 
 
 
 
V souladu s platnými zákony byl dne 22. 1. 2014 proveden zápis 
neziskové organizace Don Bosko Havířov o.p.s. do rejstříku obecně 
prospěšných společností. 

 

Služby poskytované o.p.s. 

- zajištění, podpora a organizace v oblasti péče o děti 
- zajištění, podpora a organizace nabídky vzdělávacích služeb  
a činností 
- zajištění, podpora a organizace kulturních, sportovních a jiných aktivit 
přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti 
- výstavba, podpora a provoz zařízení pro děti 
- spolupráce s jinými fyzickými a právnickými organizacemi při zajištění 
činnosti v rozsahu vymezeném posláním společnosti 
- další činnosti a služby podporující poslání společnosti 
 
Posláním společnosti je vytvoření podmínek pro rozvoj talentu dětí  
a mládeže, ochrana dětí a mládeže před negativními jevy ve společnosti  
a organizování vhodných akcí po tyto účely v duchu Don Boska „ otce  
a učitele mládeže“. Zvláštní zřetel a činnost je věnována dětem, mládeži, 
dospělým i rodinám převážně romského etnika ze socio-kulturně 
znevýhodněného prostředí a vyloučených lokalit. 
 

Struktura společnosti 
statutární orgán, ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
Správní rada: předseda – Michaela Hlívová 

 členové –  Bc. Pavel Bošanský 
                              Mgr. Kateřina Skrutková 

Dozorčí rada: Ing. Jarmila Latosinská, Jana Slabá, Marie Kusáková 
 

Don Bosko Havířov, o.p.s. 

sídlo: Haškova 3, Havířov – Město, 73601 

IČO: 630 24 730      www.donboskohavirov.cz 
 



 
 
 
 
 

 
Oddíl byl v roce 2010 přijat za člena Českého svazu taekwondo. Jedná se 
o bojové umění – představuje techniku neozbrojené sebeobrany. Pod tím 
si lze představit vyhýbání se útoku, jeho zachycení rukama nebo nohama, 
případně i protiútok. Pravidelný trénink zlepšuje celkový zdravotní stav, 
zajišťuje zdravou rovnováhu ducha i těla, zvyšuje hbitost a pohyblivost 
(fyzickou i psychickou) a učí schopnosti posuzovat věci s potřebným 
odstupem. Několikrát týdně cvičíme pod vedením zkušených trenérů, 
zúčastňujeme se závodů MČR, víkendových soustředění a letního 
pobytového tábora.  
Pro individuální tréninky byl zakoupen stroj na přerážení desek  
a z projektu Nadace OKD Srdcovka byly pořízeny nové pomůcky – lapy. 
V červnu proběhly oddílové zkoušky na vyšší technické stupně. Celkem  
25 cvičenců úspěšně získalo vyšší technický stupeň. V průběhu roku se 
konalo několik školení na získání licence rozhodčího pro kyorugi (zápasy), 
kterou úspěšně získalo 5 členů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvrcholením školního roku je týdenní stanový tábor, letos opět na 
skautské základně Široká Niva – Pocheň v Jeseníkách s celkovým počtem 
26 účastníků. Tábor byl nabitý nejen cvičením a vylepšováním techniky, 
také hrami, výlety a prohlubováním týmové spolupráce a kamarádství. 

Taekwondo Don Bosko Havířov 

člen Českého svazu taekwondo 

evidováno 46 členů sportovního oddílu 

 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový školní rok přinesl úspěch v podobě náboru téměř 30 nováčků. 
Listopad a prosinec byl ve znamení příprav na zkoušky na červeno-černý 
a černý pás. Nejzkušenější trenér úspěšně složil zkoušku na druhý 
mistrovský pás (2. DAN) a 3 členové oddílu na červenočerný pás. 
Oddíl Don Bosko Havířov se účastnil všech 7 závodů MČR a na všech se 
podařilo vybojovat medailové umístění. Dne 21. 5. 2022 se po tříleté 
covidové pauze uskutečnil již 7. ročník Havířovského poháru spojený  
s mistrovstvím České republiky v poomsae tzv. sestavách. Závodilo téměř 
130 závodníků z 9 klubů. Za domácí oddíl startovalo 27 závodníků a pro 
nováčky to bylo první vystoupení. Některým se podařilo obsadit 
medailová místa i ty nejvyšší. Za týmy si v celkovém pořadí havířovský 
klub vybojoval v Národní taekwondo lize 2. místo.  
Počet členů k 31. 12. 2022 byl 41. 
 

 

     



 

 
 
 
 
 
Seniorky a senioři se setkávají pravidelně každou středu při modlitbách 
růžence v kapli Panny Marie Pomocnice s využitím on-line přenosů do 
domácnosti nemocných seniorů.  
V sobotu 4. 6. 2022 jsme se vydali na tradiční pouť salesiánských 
spolupracovníků na Svatý Hostýn poděkovat a prosit za dobrodince díla 
sv. Jana Boska v Havířově. Mši svatou sloužil P. Oldřich Macík spolu 
s panem jáhnem Jindřichem. Bohoslužbu doprovodil zpěvem havířovský 
chrámový smíšený sbor. 
V červnu u příležitosti oslavy svátku Seslání Ducha svatého po tříleté 
přestávce jsme se mohli bez obav znovu setkat na zahradě  
na smažení vaječiny. 
Po loňském úspěšném putování s P. Jendou Gacíkem na Rajhrad jsme 
s ním letos navštívili poutní místo – blatnický Svatý Antonínek. Čekalo nás 
slunečné září, mše v poutním kostelíku, křížová cesta, občerstvení 
v podobě čerstvě sebraného vína z místní vinice i koláčů našich poutníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Senioři 

V rámci svých aktivit pro přátele naší o.p.s.  

pořádáme pro seniory poutě a setkávání v kapli P. Marie Pomocnice 

 



 

57. tradiční zasvěcení mužského sboru bylo spojeno se slavností v kostele 

sv. Anny v Havířově. Při čtvrteční slavnosti P. Marie Neposkvrněné byla 

apoštolským administrátorem Mons. Martinem Davidem posvěcena nová 

socha Panny Marie a nakonec také zasvěcení celého města Havířova 

Panně Marii. Zasvěcení mužského sboru se zúčastnilo 9 mužů. Seznam 

našich zpěváků v nebi se letos zase rozšířil. Slavnost byla prodchnuta 

pokojem a „Milostí“. Panno Maria, drž nad námi svou ochrannou ruku! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  



 
 
 
 
 
Projekt: Spolu, ne vedle sebe 
Dotace                  2 733 982 Kč 
Poskytovatel        EU – Evropské strukturální a investiční fondy, 
                               MŠMT – OP Výzkum, vývoj a  vzdělávání 
Místo realizace    Klub Přístav Havířov – Suchá 
Realizace               09/2019 – 02/2023 

 
Díky projektu MŠMT a EU jsme měli možnost 3,5 roku dětem a mládeži 
zajistit prohloubení vzdělání a praktických dovedností formou 
neformálních aktivit – projektových dnů v i mimo klubovnu a klubů 
praktických dovedností. Projekt podporoval také pracovníky  
a dobrovolníky, jež se věnují práci s dětmi a mládeží prostřednictvím 
neformálního vzdělávání v DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Umožnil jim 
rozšíření znalostí a zvýšení kompetencí v oblasti nových metod a forem 
práce, poskytl mnohostranný osobnostně sociální rozvoj, získání 
kompetencí v polytechnickém či projektovém vzdělávání, badatelských 
aktivitách, sdílení zkušeností.  
 
Dílčími cíli projektu bylo:  
– Rozvoj znalostí a dovedností našich pracovníků v oblasti inkluze  
a osobnostně sociálního rozvoje. 
– Sdílení zkušeností a načerpání inspirace pracovníků od jiných organizací 
neformálního vzdělávání, přenos příkladů dobré praxe do vlastní 
vzdělávací činnosti. 
– Zavedení nové aktivity v rámci neformálního vzdělávání, a sice kluby 
praktických činností a dovedností se zaměřením na péči  
o rostliny, živočichy a krajinu, rozvoj dovedností pro pobyt v přírodě, 

Činnost pro děti a mládež 

veškeré aktivity jsou závislé na dobrovolnících, kteří spolupracují na 

našich projektech v otevřeném klubu pro děti a mládež převážně 

romského etnika ze soc. vyloučené lokality Havířov - Šumbark. 

 



 

polytechnické a řemeslné vzdělávání s pravidelnou realizací po celou 
dobu projektu (celkem 6 klubů - (klub šití, mladý chovatel, zahradník, 
táborník…)). 
– Zavedení nových aktivit projektového vzdělávání v klubovně  
i mimo ní, a to v celkovém počtu 160 akcí s realizací po celou dobu 
projektu jako pravidelné zejména víkendové aktivity. Celkem proběhlo 80 
projektových dnů (workshopů) v klubovně a 80 projektových dnů mimo 
klubovnu – výletů za vzděláním a poznáním.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Projekt: Braň se rychlými údery 

Dotace                         7 800 Kč 
Poskytovatel               Nadace OKD v rámci miniGrantu Srdcovka 
Místo realizace           tělocvična Šumbark 
Realizace                      03/2022-12/2022 

V dnešní době se setkáváme s rostoucím 
rizikem napadení, projevuje se často právo 
silnějšího ve skupině dětí i mládeže, stejně tak 
roste riziko napadení žen. Projekt si kladl za cíl díky simulačním 
pomůckám naučit se účinně bránit vůči agresorovi, aby napadená osoba 
měla dostatečný čas na útěk a přivolání pomoci. Tyto techniky se učily  
v rámci bojového umění Taekwondo WT, který navštěvuje 44 dětí. Přesah 
má i do veřejnosti, která se formou workshopu mohla seznámit  
s ukázkou základu sebeobrany.  
V novém školním roce 2022/2023 se přihlásilo téměř 30 nováčků. Projekt 
splnil své zadání, děti se preventivně učily pomocí úderových technik do 
zakoupených pomůcek – lap – nebát „dát ránu“. Během pravidelných 
tréninků se zdokonalovaly ve správné technice provedení úderu, aby tyto 
měly správný účinek – tedy zneškodnění útočníka a záchranu útěkem  
a přivoláním pomoci. Na Workshopu pro rodiče tito shlédli pokroky svých 
dětí a také sami si mohli vyzkoušet jak vést správný  úder na útočníka. 
Díky pravidelnému tréninku jsou naše děti lépe připraveny na případného 
agresora. Proběhly také dva ukázkové workshopy v blízkých školách.  

   
 
 
 
 
 
 

http://www.csvc.cz/res/archive/1388/151174_05_1064885.jpg?seek=1353678149


 

 

 
Don Bosko založil Associazione di Maria Ausilliatrice (ADMA) – Sdružení 
Panny Marie Pomocnice, a to v Turíně dne 8. dubna 1869.  Sdružení je 
společenství lidí, kteří prožívají, rozšiřují a prohlubují úctu k Eucharistii  
a k Panně Marii Pomocnici. Hlavním znakem „Sdružení“ je obnovovat  
a oživovat mariánské pobožnosti, zvláště modlitbu růžence, připomínku 
Panny Marie Pomocnice vždy 24. v měsíci a modlitby novény před 
mariánskými svátky. 
Od začátku salesiánského díla v Havířově se udržovala tradice modliteb  
a bohoslužeb vždy 24. dne v měsíci ke cti P. Marie za dobrodince  
a podporovatele díla. V této tradici pokračujeme dodnes, pokud není 
možnost mše sv., tak modlitbou růžence, seznamováním se s milníky 
života Dona Boska, salesiánským apoštolátem, modlitbou za místní 
salesiánské dílo, mládež a osoby v nouzi. 
Založení místní skupiny ADMA podpořil provinciál salesiánské provincie 
P. Petr Vaculík, SDB. Roční formační období uplynulo. Z dopisu 
provinciála P. Martina Hobzy SDB a dle stanov vyplývá zřízení skupiny 
ADMA dvěma způsoby. Zjednodušený způsob – je dán tím, že skupinu 
schválí ředitel místní komunity SDB. Tato forma je už platná od okamžiku, 
kdy nám přihlášky podepsal P. Jiří Caha, SDB. Od 1. 10. 2020 je tedy 
místní skupina založena. 
  

 
 
 
 
 
 
 

ADMA – Sdružení Panny Marie Pomocnice 

místní skupina vznikla 1. 10. 2020 

počet členů skupiny: 7 

 



 
 
 
 

Výnosy v členění dle zdrojů: 
 tržby z prodeje služeb-pronájem prostor 19 733,24 

tržby z prodeje dlouhodobého majetku 3 000 000,00 

ostatní výnosy (granty,tábory,akce) 119 700,00 

Nadační fond OKD 7 800,00 

dotace MŠMT Šablony 720 864,00 

celkem 3 868 097,24 

 
 

 vývoj a stav fondů 
    

  

počáteční 
stav 

přírůstky úbytky 
konečný stav 

účet 911 - finanční 
dary 

301 171,99 321 057,00 569 543,50 52 685.49 

 
 
 

    stav majetku k 31. prosinci 2022 
   

  

počáteční 
stav 

přírůstky úbytky 
konečný stav 

účet 021 - Stavby 
1 872 813,17 0,00 1129 446,00 743 367,17 

účet 022 - 
Hmotné movité 
věci a jejich 
soubory 

359 654,00 489 065,50 170 122,00 6778 597,50 

účet 031 - 
Pozemky 

935 028,83 0,00 865 500,00 69 528,83 

 
 
 
 

Účetní závěrka 2022 



stav závazků k 31. prosinci 2022 
   

krátkodobé závazky 
počáteční 

stav 
přírůstky úbytky konečný 

stav 

účet 321 - 
Dodavatelé 

2 367,10 476 161,34 478 127,51 400,93 

účet 331 - 
Zaměstnanci 

111 083,00 308 400,00 407 153,00 12 330,00 

účet 336 - Sociální a 
zdravotní pojištění 

53 827,00 96 320,00 145 667,00 4 480,00 

účet 342 - Ostatní 
přímé daně 

16 487,00  45 525,00 59 642,00 2 370,00 

 

   

 
 
 

dlouhodobé závazky 
počáteční 

stav 
přírůstky úbytky konečný 

stav 

účet 951 - 
Dlouhodobé úvěry 

152 447,00 0,00 152 447,00 0,00 

 
 
 

Náklady v členění:  

náklady vynaložené na plnění obecně prospěšných služeb 
  

0,00 

 v tom: 

náklady na odměnu ředitele 
 

0,00 

náklady na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 
0,00 

náklady doplňkových činností a na vlastní činnost 
  

4 230 831,63 

celkem 
  

4 230 831,63 

 
 
Schválil: Ing. Jindřich Honěk                       
 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

  



DĚKUJEME ZA PODPORU ČINNOSTI  DBH o.p.s 

  č.ú.: 3211338339/0800 

  www.donboskohavirov.cz  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 


